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CALENDARIO NOV 2015-Mayo 2016

PARROQUIA SANTA ANA OSSINING

EL ANO DE LA MISERICORDIA

“Cada ano ponga al servicio de los demds ol don que ba recibido de la gracia de Dioe”

{Pedrne 4:10

Equipo Litargico Hispano de la Parroquia Santa Ana

Encargados de los Ministros Extraordinarios de la Santa Eucaristia: Mario Guerrero y Carlos Guanaguiza.

Encargados de los Proclamadores Extraordinarios de la Santa Misa: Julio Avalos y Elvia Cabrera

Encargados de los Comentaristas de la Santa Misa: _Maria Pogyo v Nelson Grullén

Coordinador del Equipo Litlrgico Santa Ana; Rev. Padre Alberto Espinal.

SERVIR A DIOS NO ES UNA OBLIGACION,

ES UN PRIVILEGIO
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CALENDARIO LITURGICO PARA SERVIDORES DE LA EUCARISTIA NOV 2015- JULIO 2016

Encargados de la Santa Misa en |la Parroquia Santa Ana de Ossining

| Sabados alas 7:30 p.m. Iglesia Santa Ana

Teléfonos

1- Lourdes Uyaguari
2- Rosa Tamay

914-262-5998
914-373-1116

Domingos a las 7:30 a.m. Gimnasio Santa Ana

Teléfonos

1- Gustavo Gualpa
2- José lllescas y Guadalupe Tenecela
3- José Arpi

914-316-1834
914-373-8618
914-497-7095

Domingos alas 10:30 a.m. Gimnasio Santa Ana

Teléfonos

1- Esneda Guzman
2- José Tacurii

3- Rosa Cajamarca
4- Victor Guambana

914-236-9319
914-502-7009

914-403-1798

914-403-1798

Domingos alas 12:30 p.m. Gimnasio Santa Ana

Teléfonos

1- Antonia Amaro
2- Candy Soto

3- Juan Mejia

4- Florinda Martinez

914-525-8756

914-373-0039
914-319-0046
914-502-0036

Coordinadores del Equipo Litargico Santa Ana

Teléfonos

1- Padre Alberto Espinal

914-426-5265

Encargados de los Ministros de la Eucaristia

Teléfonos

1- Mario Guerrero
2- Carlos Guanaquiza

914-373-9960
914-357-1355

Encargados de los Proclamadores de la Santa Misa

Teléfonos

1- Julio Avalos
2- Elvia Cabrera

914-384-9626
914-384-9427

Encargados de los Comentaristas de la Santa Misa

Teléfonos

1- Nelson Grullén
2- Maria Pogyo

845-490-0759
914-426-1921

A todos los servidores del Ministerio Eucaristico y Litlrgico les pedimos de favor en caso de
alguna pregunta o inquietud sobre los horarios, inconveniente inesperados que se le presenten
comunicarse con los encargados de cada Ministerio. Muchas Gracias.

“Y todo lo que hagas hazlo de corazén como para el Sefior y no para los hombres”
Col. 3:23
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CALENDARIO LITURGICO PARA SERVIDORES DE LA EUCARISTIA NOV 2015- JULIO 2016

31 ENE 2016 4TA SEMANA TIEMPO ORDINARIO

Proclamadores

Ministros

Comentarista

Sabado 7:30 P.M.

Guillermo Arias

Cecilia Paute

Rosa Cajamarca

Victor Guambana

Manuela Galindo

Domingo 7:30 A.M.

Guadalupe Tenecela

Giannina Ipanaque

Ana Guzman

Cristina Galindo

Sonia Moregon

Maria Pogyo

Domingo 10:30 A.M.

Elvia Cabrera

Milton lllescas

Gionary Pinto Edwin Carpio Teresa Malaver
Domingo 12:30 P.M. | Gloria Gonzales Jorge Villa
Freddy Albarracin Marta Vasquez Maria F. Hernandez Roman Zuluaga
07 FEB 2016 5TA SEMANA TIEMPO ORDINARIO
Proclamadores Ministros Comentarista

Sabado 7:30 P.M.

José lllescas

José Chacha

Josefina Rivera

Natalia Cruz Santiago

Victor Zhingri

Domingo 7:30 A.M.

Javier Gémez

Heysee Wiesner

Olga Martinez

Lolly Guzman

Fanny Sinchi

Jorge Lazo

Domingo 10:30 A.M.

Carmen Lépez

José Luis Hernandez

Isabel Aguirre

Carlos Guanaquiza

Nelson Grullon

Domingo 12:30 P.M.

Jorge Tuba

Inginia del Rosario

Flor Lagua

Pedro lllescas

Victor Sanchez

Orlando Merchan

14 FEB 2016 1RA SEMANA CUARESMA

Proclamadores

Ministros

Comentarista

Sabado 7:30 P.M.

Leslie Zhingri

Laura Sanchez

Alexandra Ginin

Carmen Cabrera

Alida Miguel

Domingo 7:30 A.M. Karina Cuji Manuel Guanoquiza Darwing Gallego
Lourdes Tenemea Mélida Guanoquiza José Arpi

Domingo 10:30 A.M. | Mario Duran Suanny Velazquez
Maria Machisaca Gladys Avila Jorge Avila

Domingo 12:30 P.M. | Juana Alonso Karla Monroy
Gloria Torres José Alvarez Claudio Chuni Rosa Chuni
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21 FEB 2016 2DA SEMANA CUARESMA

Proclamadores Ministros Comentarista
Sdbado 7:30 P.M. Miguel Duchitanga Manuela Galindo
Martha Pesantes Edgardo Abbiati Luz M. Abbiati

Domingo 7:30 A.M.

Mercedes Pasato

Miguel Lépez

Maria Gallego

Fernanda Colman

Daniel Guncay

Zoila Tenepaguay

Domingo 10:30 A.M.

NiHila Naranjo

Victor Zhingri

Mery Sepulveda Flavio Bravo Blanca Bravo
Domingo 12:30 P.M. | Nancy Camacho Tania Quizhpi
Miguel Tene Jesus Brito Zoila Gallego Antonia Amaro
28 de FEB 2016 3RA SEMANA CUARESMA
Proclamadores Ministros Comentarista

Sabado 7:30 P.M.

Victor Echevarria

Andrés Enriquez

Letty Marquez

Adelza Gonzalez

Froilan Arévalo

Domingo 7:30 A.M.

Santa Nikkels

Rosa Pillajo

Hilda Linares

Porfilio Duchitanga

Olga Martinez

Maira Soto

Domingo 10:30 A.M.

Roni Oliveros

Rosario Zabarburu

José Salazar

Lorenza Salavar

Claudio Nugra

Domingo 12:30 P.M. | Rosa Alvarez Alida Miguel
Sandra Ortiz Maria Machisaca Adalgisa Sazo Herber Sazo
06 MAR 2016 4TA SEMANA CUARESMA
Proclamadores Ministros Comentarista
Sdbado 7:30 P.M. Luis Ramon Nelson Grullon
Julio Avalos Claudio Chui Rosa Chuni

Domingo 7:30 A.M.

Virginia Chapero

Teresa Nugra

Victor Guambana

Rosa Cajamarca

Ana Guzman

Fanny Cabrera

Domingo 10:30 A.M.

Ana Minchala

Gionary Pinto

Cristina Galindo

Lolly Guzman

Oscar Merchan

Domingo 12:30 P.M.

Adriana Quizphi

Yolanda Solis

Edwin Carpio

Teresa Malaver

Rosa Tamay

Celso llangri
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CALENDARIO LITURGICO PARA SERVIDORES DE LA EUCARISTIA NOV 2015- JULIO 2016

13 MAR 2016 5TA SEMANA CUARESMA

Proclamadores

Ministros

Comentarista

Sabado 7:30 P.M.

Edison Guambana

Celia Barreto

Josefina Rivera

Marta Vasquez

José Tacuri

Domingo 7:30 A.M.

Elsa Heras

Cristina Puma

Maria Hernandez

Roman Zuluaga

Sonia Moregon

Judith Contreras

Domingo 10:30 A.M.

Cecilia Tenecela

Carolina Gonzalez

Mario Guerrero

Maria Flores

Maria Pogyo

Domingo 12:30 P.M. | Cecilia Paute Victor Zhingri
Carlos Rivera Florinda Martinez Juan Mejia Raymunda Herrera

20 MAR 2016 DOMINGO DE RAMOS

Proclamadores Ministros Comentarista

Sdbado 7:30 P.M. Guadalupe Tenecela Manuela Galindo
Gabriela Carpio Pedro lllescas Flor Lagua

Domingo 7:30 A.M. Guillermo Arias Natalia Cruz Santiago Milton lllescas
Giannina Ipanaque Alexandra Ginin Fanny Sinchi

Domingo 10:30 A.M. | Freddy Albarracin Jorge Lazo
Gloria Gonzalez Manuel Guanoquiza Mélida Guanoquiza

Domingo 12:30 P.M. | Elvia Cabrera Jorge Villa
Andrea Alberca Manuel Quituisaca Isabel Aguirre Carlos Guanaquiza

27 MAR 2016 DOMINGO DE PASCUA

Proclamadores Ministros Comentarista

Sdbado 7:30 P.M. José Luis Hernandez Froilan Arévalo
José lllescas Jorge Avila Gladys Avila

Domingo 7:30 A.M. Jorge Tuba Darwing Gallego
José Chacha Letty Marquez José Arpi Maria Gallego

Domingo 10:30 A.M.

Javier Gémez

Heysee Wiesner

Daniel Guncay

Fernanda Colman

Orlando Merchan

Domingo 12:30 P.M.

Inginia del Rosario

Carmen Lépez

Blanca Bravo

Flavio Bravo

Hilda Linares

Karla Monroy
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3 ABR 2016 2DA SEMANA DE PASCUA

Proclamadores Ministros Comentarista
Sdbado 7:30 P.M. Guadalupe Tenecela Nelson Grullén
Ligia Zhunio José Alvarez Jesus Brio
Domingo 7:30 A.M. Maria Machisaca Celso llangri
Mario Duran Luz M. Abbiati Edgardo Abbiati Olga Martinez
Domingo 10:30 A.M. | Juana Alonso Milton Illescas
Karina Cuji Ana Guzman Porfilio Duchitanga
Domingo 12:30 P.M. | Lesly Zhingri Maira Soto
Laura Sédnchez Lorena Salazar José Salazar Victor Sanchez
10 ABR 2016 3RA SEMANA DE PASCUA
Proclamadores Ministros Comentarista
Sdbado 7:30 P.M. NiHila Naranjo Maria Pogyo

Martha Pensantes

Antonio Amaro

Zoila Gallego

Domingo 7:30 A.M.

Miguel Duchitanga

Nancy Camacho

Maria Machisaca

Claudio Chuni

Rosa Chuni

Victor Zhingri

Domingo 10:30 A.M.

Miguel Tene

Mercedes Pasato

Rosa Cajamarca

Victor Guambana

Suanny Velazquez

Domingo 12:30 P.M. | Miguel Lopez Tania Quizhpi
Mery Sepulveda Mario Guerrero Marta Vasquez Lolly Guzman
17 ABR 2016 4TA SEMANA DE PASCUA
Proclamadores Ministros Comentarista
Sdbado 7:30 P.M. Rosario Zabarburu Alida Miguel

Adriana Quizphi

Edwin Carpio

Adelza Gonzalez

Domingo 7:30 A.M.

Sandra Ortiz

Santa Nikkels

Cristina Galindo

Flor Lagua

Pedro lllescas

Claudio Nugra

Domingo 10:30 A.M.

Rosa Alvarez

Victor Hugo Manco

Roman Zuluaga

Maria F. Hernandez

Oscar Merchan

Domingo 12:30 P.M.

Victor Echevarria

Roni Oliveros

Mélida Guanoquiza

Manuel Guanoquiza

Raymunda Herrera

Jorge Villa




CALENDARIO LITURGICO PARA SERVIDORES DE LA EUCARISTIA NOV 2015- JULIO 2016

24 ABR 2016 5TA SEMANA DE PASCUA

Proclamadores Ministros Comentarista
Sdbado 7:30 P.M. Monaguillos Monaguillos
Monaguillos Teresa Malaver Carmen Cabrera
Domingo 7:30 A.M. Ana Minchala Fanny Cabrera
Luis Ramén Juan Mejia Florinda Martinez Fanny Sinchi
Domingo 10:30 A.M. | Virginia Chapero Jorge Lazo
Yolanda Solis Rosa Tamay Manuel Quituisaca

Domingo 12:30 P.M.

Aracely Cabrera

Andrea Alberca

Natalia Cruz Santiago

Alexandra Ginin

Sonia Moregon

Victor Zhingri

1RO MAYO 2016 6TA SEMANA DE PASCUA

Proclamadores

Ministros

Comentarista

Sabado 7:30 P.M.

Cristina Puma

Elsa Heras

Isabel Aguirre

Carlos Guanaquiza

José Tacuri

Domingo 7:30 A.M.

Celia Barreto

Edison Guambana

Herber Sazo

Adalgisa Sazo

Maria Flores

Zoila Tenenpaguay

Domingo 10:30 A.M.

Carlos Rivera

Cecilia Paute

José Arpi

Letty Marquez

Milton lllescas

Domingo 12:30 P.M.

Cecilia Tenecela

Carolina Gonzalez

Maria Gallego

Daniel Guncay

Victor Sanchez

Orlando Merchan

8 MAYO 2016 7MA

SEMANA DE PASCUA

Proclamadores

Ministros

Comentarista

Sabado 7:30 P.M.

Guadalupe Tenecela

Gloria Torres

Sandra Pivaral

Josefina Rivera

Maria Pogyo

Domingo 7:30 A.M.

Giannina Ipanaque

Maira Soto

Froilan Arévalo Blanca Bravo Flavio Bravo José Alvarez
Domingo 10:30 A.M. | Freddy Albarracin Karla Monroy
Guillermo Arias Edgardo Abbiati Luz M. Abbiati
Domingo 12:30 P.M. | Gloria Gonzalez Tania Quizhpi
Porfilio Duchitanga
Elvia Cabrera Jesus Brito Ana Guzman
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CALENDARIO LITURGICO PARA SERVIDORES DE LA EUCARISTIA NOV 2015- JULIO 2016

Comentaristas de la Parroquia Santa Ana

1- ALIDA MIGUEL 914-505-2773
2- CLAUDIO NUGRA 914-373-0803
3- FANNY CABRERA 914-924-1865
4- JORGE CHACHA 914-488-7212
5- JOSE TACURI 914-502-7009
6- JUDITH CONTRERAS 914-373-0589
7- MANUELA GALINDO 914-830-5203
8- MARIA POGYO 914-426-1921
9- MILTON ILLESCAS 914-227-1064
10- NELSON GRULLON 845-490-0759
11- DARWING GALLEGO 914-924-1865
12- ORLANDO MERCHAN 914-424-7970
13- SUANNY VELAZQUEZ 914-645-2907
14- TANIA QUIZPHI 914-488-7778
15- VICTOR ZHINGRI 914-438-2424
16- ZOILA TENENPAGUAY 914-437-1260
17- OSCAR Merchdn 914-557-1648
18- CELSO ILANGRI 914-609-4137
19- JORGE VILLA 914-522-3260
20- JORGE LAZO 914-373-0433
21- KARLA MONROY 914-236-9203
22- MAIRA SOTO 914-236-2449

23- FROILAN AREVALO 914-804-8427
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PROCLAMADORES DE LA PALABRA

1- Ana Minchala

2- Aracely Cabrera
3- Adriana Quizphi
4- Andrés Enriquez
5- Carlos Rivera

6- Carmen Lopez

7- Carolina Gonzdlez
8- Cecilia Teneclea

9- Cecilia Paute

10- Celia Barreto

11- Cristina Puma

12- Edison Guambana
13- Elsa Heras

14- Elvia Cabrera

15- Freddy Albarracin
16- Gabriela Carpio
17- Giannina Ipanaque
18- Gionary Pinto

19- Guillermo Arias
20- Gloria Gonzdlez
21- Heysee Wiesner
22- Guadalupe Tenecela
23- Inginia del Rosario
24- Javier Gomez
25-Jorge Tuba

26- José Chacha
27-José lllescas

28- José Luis Herndndez
29- Juana Alonso

30- Karina Cuji
31-Laura Sdanchez

32- Lesly Zhingri

33- Ligia Zhunio

34- Lourdes Tenemea
35- Luis Ramoén

36- Maria Machisaca
37- Mario Duran

38- Martha Pensantes
39- Mercedes Pasato
40- Mery Sepulveda
41- Miguel Duchitanga
42- Miguel Lopez

914-257-1851
914-522-6711
914-373-8936

914-3730636 (7:30PM)

914-615-1437
914-295-4252
240-604-3959
914-806-1887
914-373-1156
914-236-8211
914-424-95
914-502-0286
914-403-5650
914-384-9427
914-536-2121
914-373-1811
914-236-2387 (7:30AM)
914-373-1522
914-403-0024
914-482-7385 (No sabados)
9143739676
914-373-8618
914-562-0162
914-373-9395
914-224-4881
914-494-7503
914-373-0111
914-552-0218
914-564-7043
914-373-8064
914-373-9833
914-373-8373

914-373-0383

914-373-0441
914-406-2796
914-373-9537

914-236-8255

914-218-7168/497-9507

914-621-1416
914-236-8998

914-329-4583
914-708-8747
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43- Miguel Tene

44- Nancy Camacho

45- NiHila Naranjo

46- Roni Oliveros

47- Rosa Alvarez

48- Rosa Pillajo

49- Rosario Zabarburu

50- Victor Hugo Manco

51- Sandra Ortiz

52- Santa Nikkels (7:30 am)
53-Teresa Nugra (7:30AM y 10:30AM)
54- Victor Echevarria

55- Virginia Chapero

56- Yolanda Solis

203-826-6613
914-432-7686
646-369-6348
914-373-0972
914-826-4584

914-373-0036
914-610-0585

914-420-3148

914-920-1779
914-646-5054
914-236-8824
917-815-8652

914-382-6109

914-502-7107



ADALGISA SAZO
ADELZA GONZALEZ
ALEXANDRA QUINDE
ANA GUZMAN
ANTONIA AMARO
BLANCA BRAVO
CARLOS GUANAQUIZA
CARMEN CABRERA
CLAUDIO CHUNI

. CRISTINA GALINDO

. DANIEL GUNCAY

. EDGARDO ABBIATI

. EDWIN CARPIO

. FANNY SINCHI

. FERNANDA COLMAN

. FLAVIO BRAVO

. FLOR LAGUA

. FLORINDA MARTINEZ

. GEORGINA GARCIA

. GLADYS AVILA

. HERBER SAZO

. HILDA LINARES

23. ISABEL AGUIRRE

24. JESUS BRITO

25. JORGE AVILA

26. JOSE ALVAREZ

27. JOSE ARPI

28. JOSE SALAZAR

29. JOSEFINA RIVERA

30. JUAN MEJIA

31. LETTY MARQUEZ

32. LOLLY GUZMAN

33. LORENZA SALAZAR

34. LUZ MARIA ABBIATI

35. MANUEL QUITUISACA
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36. MANUEL GUANOQUIZA

CALENDARIO LITURGICO PARA SERVIDORES DE LA EUCARISTIA NOV 2015- JULIO 2016

MINISTROS EXTRAORDINARIOS DE LA COMUNION

914-843-4634
914-762-3201
914-879-4712
845-216-2053
914-525-8756/ 923-8379
914-236-2683
914-357-1355
914-469-9846
914-505-2690
914-923-6244/ 319-2449
914-488-7407
914-419-0757
914-804-0975
914-488-7440
914-672-4323
914-373-1463
914-502-7632
914-502-0078
914-552-8702/ 762-4909
914-941-2880
914-837-4862
914-944-1462
914-806-3626
914-373-0338
914-941-2880
914-643-6407
914-497-7095
914-944-0019
914-432-7411
914-319-0045
917-204-3765
914-488-7176
914-944-0019/ 473-9600
914-295-4230
914-923-2319
914-396-0598
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37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54,
55.
56.
57.
58.
59.
60.

MARIA F. HERNANDEZ
MARIA FLORES

MARIA GALLEGO
MARIA MACHISACA
MARIO GUERRERO
MARTA VASQUEZ
MELIDA GUANOQUIZA
NATALIA CRUZ SANTIAGO
NELSON GRULLON
OLGA MARTINEZ
PEDRO ILLESCAS
PORFILIO DUCHITANGA
RAYMUNDA HERRERA
ROMAN ZULUAGA
ROSA CAJAMARCA
ROSA CHUNI

ROSA TAMAY

ROSARIO ALMODOVAR REMPLAZO

SANDRA PIVARAL
SONIA MOREGON
TERESA MALAVER
VICTOR GUAMBANA
VICTOR SANCHEZ
ZOILA GALLEGO

845-612-1106
917-297-1683
914-236-9220
914-299-8554
914-373-9960
914-502-7182
914-623-3911
845-689-8190
845-490-0759
914-334-2060
914-502-7404
914-804-1521
914-762-1092
845-612-9872
914--403-1798
914-384-0284
914-373-1116
914-923-3911/ 373-8864
914-941-2008
914-373-0876
914-860-4228
914-403-1798
914-361-0084
914-438-2334



CALENDARIO LITURGICO PARA SERVIDORES DE LA EUCARISTIA NOV 2015- JULIO 2016

Recomendaciones para los Servidores

Ser puntual, estar 30 minutos antes de la Misa cuando le corresponda
servir.

Vestirse de acuerdo a la ocasion. No_jeans rotos, no ropa deportiva, no
camisas/blusas sin mangas, no sombreros, no gorras, no gafas de sol.

Colocar este calendario en un lugar donde lo pueda tener siempre a la
mano.

Si no puede asistir el dia que le corresponde servir, por favor comunicarlo
con tiempo al encargado de su ministerio para buscar un reemplazo.

Si usted conoce alguien que desee servir en algin ministerio
favor de tomar su informaciéon y entregarsela al encargado del
ministerio. Algunas sugerencias que le ayudaran a encontrar su
candidato son los siguientes:

-Testimonio de vida cristiana

-Sensibilidad litargica: personas con sentido de Dios

-Servidores de la comunidad

-Disponibles para formarse

Sirve g

Senore

En Homildad

il
Hechos 2019 (1§






